⁷⁰ Ezech. iii, 19. ⁷¹ ibid. 18. ⁷² 1 Cor. v, 11. ⁷³ 1 Reg. ii, 22 seqq.; iv, 1 seqq. ⁷⁴ 1 Reg. iii, 14.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(84) Περὶ mutant in παρὰ iidem codd. Possin.

se pascit pulchritudine, merito puniendum inter-
minatur⁷², ab ipso nos malo animique impotentia
abducens, ne per oculos pulchritudo illabens men-
tem redigat in servitutem, et animæ opportunitates
præoccupans, rationem doceat affectui cedere, quo
invalescente curatu difficile, ne dicam insanabile
fiat malum. Cave igitur ne violentus affectus vo-
luptatis animuin aggressus non impossibilem qui-
dem, sed perdifficilem ad curandum morbum concit-
et.

CCXCII. — EIDEM.

« Diligite inimicos vestros. » (Matth. v, 44.)

Etsi solent homines in gravissima calamitate
illud cunctis anteferre, si quod volunt, consequi
possint; hostes vero voto frustrentur suo: sed qui
Christi nos esse discipulos gloriamur, non nostrum
modo commodum, sed et eorum a quibus disside-
mus quæramus bonum. Qui enim proximo prodest
(etsi incredibile id videatur) sibi pariter prodest.

CCXCIII. — ISIDORO DIACONO.

Sancta Scriptura ad sensus quidem varios torqueri potest, veritas tamen una.

Tametsi plurima, ut scribis, verba sanctæ Scri-
pturæ ad illum quem quis volet sensum trahi possunt,
eaque detorquere sit facile, veritas tamen, eos qui
malitiose hæc vel corrumpere, vel male interpretari
audent, vincit ac superat.

CCXCIV. — EUTONIO DIACONO.

Gloriæ invidia comes.

Ignorare mihi videris excellentibus rebus gestis
obvenire invidiam solere, quam qui clari sunt no-
minis effugere nequeunt, quam obrem conturbari vi-
deris. Discens igitur hoc, turbari desine. Præstat
enim virtute præditos reprehendi ab iis qui probum
esse neminem cupiunt, quam improbitatem am-
plexantes, plausum mereri apud eos qui recto ca-
rent de rebus iudicio.

649 CCXCV. — ISCHYRIONI.

De lectione sanctæ Scripturæ: non hujus vitio improbos fieri (87).

Si quidem omnes qui sacram tractant Scripturam
ad ejus normam instituerent vitam, tua quamdam
rationem haberet oratio. Si vero multi, quos ego,
tu quoque fortasse novimus, commonitiones laudant
inter multos, religione ducti, contraria quæque clam
audent aggredi, non propterea sacras accusabimus
litteras. Jubet enim sancta Scriptura lædi nemi-

⁷² Matth. v, 28.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(85) Pro et δὲ codd. Vat. 650 et Alt. habent et
καί. Possint.

(86) Inter καί et τῶν iidem inserunt τό. Id.

(87) Sic et de S. Scriptura B. Greg. Nazianz. in
orat. i Sicilicuta in Julianum παραβάτην, Probis,

ἄ ἐστιῶσαν ἑαυτὴν, κολάσειν εἰκότως ἠπαίλησεν ὁ
Σωτὴρ, πραγμάτων ἡμᾶς ἀπαλλάττων καὶ ἀμηχανί-
ας πολλῆς· ἵνα μὴ τὸ κάλλος διὰ τῶν ὀφθαλμῶν
εἰσρῦν τὸν νοῦν καταβουλώσῃται· καὶ τὰ καίρια τῆς
ψυχῆς προκαταλάβῃ, τὸν λογισμὸν πείσῃ τῷ πάθει
παραχωρήσαι· οὐ κρατηθέντος, δυσίατον, ἵνα μὴ
λέγω ἀνίατον, γίνεται τὸ κακόν, Φυλάττου τοίνυν,
ὅπως μὴ τὸ τυραννικὸν πάθος τῆς ἡδονῆς χειρωσά-
μενον τὴν ψυχὴν, ἀδύνατον μὲν οὐδαμῶς, δύσκαλον
δὲ αὐτῆς κατασκευαστὴ τὴν θεραπείαν.